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15 Aar, at a.rbejde i Tiden mellem Kl. 8 Aften og Kl. 6 
Morgen i begrænset Omfang, naar saadant skønnes at være - 
nødvendigt for deres faglige Uddannelse. (For unge Men- 
nesker var efter Loven af 1873 Hovedreglen den, at de 
ikke maatte anvendes til industrielt Arbejde mere end 12 
Tim er ̂ i et Døgn og ikke før Kl. 5 Morgen og efter Kl. 9 
Aften). Afvigelser fra de om Børn og unge Mennesker 
givne Regler kunne gøres i følgende Tilfælde: fra Reglen 
om Arbej dstidens Afbrydelse kan Tilsynet tilstede Und- 
tagelser, naar den foreslaaede forandrede ArbejdsfordelÏng 
er lige saa gunstig for Arbejderne. Endvidere kunne de 
foreskrevne Aldersgrænser forhøjes (af Arbejdsraadet), naar 
nogen Art af det lieromliandlede Arbejde findes særlig an- 
strengende eller skadelig eller farlig, og det skal i saa 
Tilfælde endog kunne forbydes, at Personer under 18 Aar 
eller kvindelige Arbejdere deltage deri. Endelig kan for 
en begrænset Tid Afvigelser saavel fra de heromhandlede 
Bestemmelser som fra den nedenfor anførte Bestemmelse 
om Barselkvinder tilstedes, naar Naturomstændigheder, 
Ulykkestilfælde eller andre lignende uforudsete Begiven- 
heder have forstyrret den regelmæssige Drift eller udsætte 
den for Forstyrrelser. Endvidere kan nævnes, at i Hvile- 
og Spisetider maa Børn og unge Mennesker ikke beskæf- 
tiges og ikke opholde sig i noget til Fabriken eller Værk- 
stedet hørende Rum, hvori der paa den Tid arbejdes, med- 
mindre skriftlig Tilladelse haves fra Tilsynet. Endelig 
mærkes den ovenfor under I anførte Regel om Adgang til 
at udelukke Børn og unge Mennesker fra visse Virksom- 
heder, der ellers ikke falde ind under Loven. 홢 c) Om 
Kvinder giver Loven den Regel, at ingen kvindelig Ar- 
bejder maa i de første 4 Uger efter sin Nedkomst ind- 
træde i industrielt Arbejde, medmindre det ved Lægeattest 
godtgøres, at dette kan ske uden Skade for hendes egen 
eller Barnets Sundhed. (Om Afvigelse herfra se lige oven- 
for.) Den Hjælp, der af det offentlige ydes i det Tidsrum, 
i hvilket en Kvinde herefter ikke har kunnet genindtræde 
i det omhandlede Arbejde, skal da ikke have Fattighjælps 
Virkninger. Endvidere mærkes en Bestemmelse om, at 
under Arbejdet samt under Maaltiderne, hvor disse nydes 
paa Arbejdsstedet, skulle mandlige og kvindelige Arbejdere 
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